

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

#### В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят  
Государственной Думой  
30 июня 2015 года

Одобрен  
Советом Федерации  
8 июля 2015 года

#### Статья 1

Внести в статью 25.1 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" (в редакции [Федерального закона от 3 февраля 1996 года N 17-ФЗ](#)) (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1990, N 27, ст. 357; [Собрание законодательства Российской Федерации](#), 1996, N 6, ст. 492; 2014, N 52, ст. 7543; 2015, N 17, ст. 2473) следующие изменения:

- 1) в части четвертой слова "пунктом 9 статьи 189.48" заменить словами "пунктом 8 статьи 189.49";
- 2) в части пятой слова "частью 9 статьи 189.48" заменить словами "пунктом 8 статьи 189.49";
- 3) в части девятой слова "необходимого для конвертации" заменить словами "необходимого для мены или конвертации".

#### Статья 2

Внести в [Федеральный закон от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности \(банкротстве\)"](#) ([Собрание законодательства Российской Федерации](#), 2002, N 43, ст. 4190; 2013, N 52, ст. 6975; 2014, N 52, ст. 7543) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 статьи 187.8 слово "ему" заменить словом "им";

2) в подпункте 2 пункта 3 статьи 189.92 слова "в пункте 5" заменить словами "в пункте 6";

3) в пункте 10 статьи 189.96 слова "пункте 3" заменить словами "абзаце втором пункта 2".

### Статья 3

В части 13 статьи 36 Федерального закона от 23 декабря 2003 года N 177-ФЗ "О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 52, ст. 5029; 2008, N 52, ст. 6225; 2014, N 52, ст. 7543) слова "взносов в порядке" заменить словами "взносов, в порядке".

### Статья 4

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
13 июля 2015 года  
N 229-ФЗ